
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Dita Ruttenbacherová, Bohemistika-Anglický jazyk a literatura 

(FF JU v Čes. Budějovicích) 

Název práce: Reprezentace feminismu v časopise Ženská rada 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Veronika Veberová, Ph.D. 

   

 

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

 

Tato práce se měla soustředit zejména na rozbor časopisu Ženská rada. Bohužel se adeptce nepodařilo se 

tohoto tématu stále držet a příliš často odbočovala k sociálním tématům. Rubrika o kultuře a literatuře, 

která se rovněž v časopise vyskytovala, byla příliš marginalizována. Přitom se z hlediska bohemistického 

jednalo o možnost rozboru jednotlivých ukázek zmiňovaných autorů. Zajímavý je i výběr autorů 

(autorek) zahraničních, který mohl být rovněž více akcentován a doplněn komentářem. Naproti této malé 

pozornosti je pak příliš prostoru věnováno problematice emancipace v českých zemích (polovina práce). 

Při obhajobě by autorka mohla vysvětlit některá sporná vyjádření, například, že podmínkou přijetí do ŽR 

byla politická neutralita, ale členství v politické straně bylo vítáno (s. 22). Po stránce formální je práce 

vedená poctivě (až na některé překlepy typu „polka“ (s. 30). Škoda že nebyla náležitě využita kapacita 

časopisů a bylo jim věnováno tak málo prostoru.  

 
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace:  velmi dobře 
 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
 x    

2 Formulace cílů práce a jejich splnění  x    

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

 x    

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

 x 

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace  x    

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x      

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

x 

      

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 

V Českých Budějovicích 8. 6. 2019 

 
 

 

 

       
 

 ………........................................................................................... 

                     podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


